R E Q U E R I M E N T O Nº. 843
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que em diversos lotes, no Residencial Cedro, o mato encontra-se excessivamente alto, favorecendo a proliferação de animais peçonhentos como ratos, cobras, escorpiões, entre outros, além de baratas e pernilongos, o que vem incomodando os moradores do local;
Considerando que existe a necessidade de que sejam realizados serviços de capinação e limpeza, em todos os lotes que se encontram na situação acima descrita,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto às Secretarias competentes, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de determinar a imediata capinação e limpeza de todos os lotes do Residencial Cedro que se encontram com o mato excessivamente alto, o que permite a proliferação de ratos, baratas, pernilongos, entre outros, atendendo assim aos anseios dos moradores do destacado bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2014.

Vereador Autor REINALDINHO

PR
RMM/rcs